上海市崇明区农业农村委员会文件

[bookmark: _GoBack]沪崇农发〔2023〕43号

关于下达2023年中央财政实际种粮农民
一次性补贴资金的通知

各乡镇人民政府、有关单位:
为贯彻落实党中央、国务院决策部署，调动实际种粮农民积极性，稳定农民预期，合理保障农民种粮收益。按照《关于下达2023年中央财政实际种粮农民一次性补贴资金的通知》（沪农委〔2023〕117号）要求，现就2023年本区实际种粮农民一次性补贴资金发放工作通知如下:
一、补贴对象
在本区范围内从事水稻生产的农户、家庭农场、农民合作社、农业企业和其他农业经营组织。
二、补贴标准
按照2023年水稻良种供应面积进行分配，实际种粮农民一次性补贴按照每亩补贴8元的标准下达到各乡镇和有关单位。
三、补贴方式
实际种粮农民一次性补贴方式为现金补贴，并采取“一卡(折)通”直接发放。
四、工作要求
（一）细化补贴方案。各乡镇、有关单位要结合实际，制定补贴方案，补贴资金可采用先预拨后清算形式拨付，确保在5月底前将补贴资金发放到种粮农户手中，并于6月5日之前将补贴资金发放情况报区农业农村委、区财政局。
（二）规范操作程序。各乡镇、有关单位要严格按照补贴资金操作程序，严格落实补贴公开公示要求，强化补贴资金的审核，接受群众和社会监督。
（三）加强资金监管。为及时掌握实际种粮农民一次性礼贴资金发放情况，各乡镇、有关单位要及时与银行做好对接，跟踪资金发放进展情况，确保资金足额、及时、准确，使实际种粮农民真正受益。
（四）做好政策宣传。实际种粮农民发放一次性补贴事关农民群众切身利益，涉及面广，各乡镇、有关单位要利用各种途径做好政策宣传和解读工作，释放国家重农抓粮的积极信号，提高种粮农民生产积极性。

附件:2023年中央财政实际种粮农民一次性补贴资金分配表

上海市崇明区农业农村委员会
                 2023年5月20日
1

附件
	2023年中央财政实际种粮农民一次性补贴资金分配表

	序号
	乡镇/单位
	供种面积
（亩）
	补贴标准（元/亩）
	资金下达合计
（元）
	其中

	中央财政一次性补贴专项资金（元）
	市绿色生产补贴专项资金（元）

	1
	绿华镇
	14430.82
	8.00
	115446.56
	110520.00
	4926.56

	2
	新村乡
	24428.32
	8.00
	195426.56
	186220.00
	9206.56

	3
	三星镇
	38437.10
	8.00
	307496.80
	292960.00
	14536.80

	4
	庙  镇
	33827.41
	8.00
	270619.28
	257150.00
	13469.28

	5
	港西镇
	8544.25
	8.00
	68354.00
	64500.00
	3854.00

	6
	城桥镇
	15431.86
	8.00
	123454.88
	111020.00
	12434.88

	7
	建设镇
	11179.12
	8.00
	89432.96
	85160.00
	4272.96

	8
	新河镇
	23328.00
	8.00
	186624.00
	176980.00
	9644.00

	9
	竖新镇
	16470.94
	8.00
	131767.52
	125430.00
	6337.52

	10
	堡  镇
	15227.52
	8.00
	121820.16
	116630.00
	5190.16

	11
	港沿镇
	23696.37
	8.00
	189570.96
	182950.00
	6620.96

	12
	向化镇
	4576.01
	8.00
	36608.08
	40470.00
	-3861.92

	13
	中兴镇
	7472.38
	8.00
	59779.04
	57110.00
	2669.04

	14
	陈家镇
	9382.00
	8.00
	75056.00
	63150.00
	11906.00

	15
	长兴镇
	2108.24
	8.00
	16865.92
	16450.00
	415.92

	16
	横沙乡
	7220.70
	8.00
	57765.60
	55000.00
	2765.60

	17
	东平镇
	639.74
	8.00
	5117.92
	4800.00
	317.92

	18
	新海镇
	210.00
	8.00
	1680.00
	1600.00
	80.00

	19
	农业园区
	10499.55
	8.00
	83996.40
	71900.00
	12096.40

	合计
	267110.33

	2136882.64
	2020000.00
	116882.64

	 上海市崇明区农业农村委员会办公室         2023年5月23日印发

- 2 -

- 1 -